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	НАСЛОВ НА ИНФОРМАЦИЈА и СОДРЖИНА:



	ТЕКСТ НА ОДРЕДБИТЕ ОД ЗАКОНОТ КОИ СЕ МЕНУВААТ И ДОПОЛНУВААТ

Рок за отфрлање на непотполно и неразбирливо барање

Член 19

Ако барањето од членот 18 став 1 на овој закон е непотполно или неразбирливо, Агенцијата го известува барателот во рок не пократок од осум дена од денот на приемот на известувањето да го дополни или појасни барањето.

Доколку во рокот од ставот 1 на овој член барателот не го дополни или појасни барањето ќе се смета дека истото не било поднесено.

Член 21

Доколку со програмите за финансиска поддршка финансирани од Буџетот на Република Македонија, Буџетот на Европската унија и/или билатералните договори е утврдено, Агенцијата склучува договори за финансиска поддршка со барателите на кои со решение им е одобрена финансиска поддршка.

Договорите од ставот 1 на овој член се склучуваат во рок определен од страна на Агенцијата кој не може да биде подолг од 30 дена од денот на приемот на решението заодобрување на финансиската поддршка.

Доколку барателот не го потпише договорот во рокот од ставот 2 на овој член ќе се смета дека се откажал од склучувањето на договорот.

Во однос на правата и обврските кои произлегуваат од договорот од ставот 1 на овој член се применуваат одредбите од Законот за облигационите односи, доколку со овој или друг закон поинаку не е определено.

Исплатата на финансиската поддршка се врши по донесено решение за исплата од страна на Агенцијата, во рок од три месеца од денот на поднесувањето на барањето за исплата.

Член 22

Договорот од членот 21 на овој закон особено содржи одредби за: 

- износот на финансиската поддршка, 

- времетраење на договорот, 

- начинот и роковите за поднесување на барање за исплата, 

- обврски на договорните страни, 

- начин и постапка за негово изменување и дополнување и 

- други елементи за исполнување на критериумите, условите од програмата за финансиска поддршка или билатералните договори.

Член 28

Агенцијата за своите активности ги известува заинтересираните субјекти согласно со Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер.

Агенцијата е должна на својата интернет страница да ги објави корисниците на финансиската поддршка од Буџетот на Европската унија по име, општина и висина на средствата кои им се исплатени во рок од шест месеца од затворањето на буџетската година во која е исплатена финансиската поддршка.

Содржината на податоците од ставот 2 на овој член детално ја пропишува директорот на Агенцијата.



	ПРЕДЛОГ – ЗАКЛУЧОЦИ:

	Владата го рагледа Предлог законот за изменување и дополнување на законот за основање на агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој усвои, го утврди и заклучи согласно член 137 од Деловникот за работа на Собранието на Република Северна Македонија да го достави до Собранието.




